Hay además una razón confirmativa. No hay paso de extremo a extremo sino a través de un medio. Ahora bien, entre las almas hay unas que son absolutamente materiales y extensas y otras inmateriales e inextensas; pero entre unas y otras es posible algo intermedio, esto es, almas materiales e inextensas. Luego se dan tales almas, y en estos animales perfectos con preferencia. Luego.

**II** A estas razones hay que añadir los datos de experiencia. El primero es que en estos animales encontramos una contextura entre los diversos órganos casi tan armoniosa como en el hombre. Tienen órganos concretos asignados a cada una de las capacidades, como el hombre: la capacidad cognoscitiva reside en el cerebro, la vital en el corazón, la nutritiva en el hígado. Y entre estas partes existe tal trabazón, que si el

tutem cognoscitivam in cerebro, vitalem in corde, vegetabilem in hepate; et inter has partes est tantus consensus, quod laeso tactu movetur [cor], et si imaginatio apprehendit ut nocivum, iubet [motum], et tam cito pedes moventur, quam ipsa iubet; hic autem consensus non videtur quomodo sit possibilis, nisi propter identitatem animae, quae ista informat et gubernat; haec autem identitas non est sine indivisibilitate, nam si esset divisibilis, alia pars esset in pede, alia in capite; quomodo ergo pars animae quae est / in pede cognoscit id quod iubet pars quae est in capite et illud exsequitur? Ratio ergo illius consensus debet esse, quia tota anima quae est in capite est etiam in pede.

Alia experientia est, quod etiam in his animalibus vehemens operatio unius partis impedit operationem alterius, ut grandis dolor tactus impedit actionem visus, quod non fieret, si essent diversae partes animae in diversis partibus, nam tunc una posset operari sine concursu alterius, et licet una esset attendita vel lassata, alia non lassaretur nec impediretur. Quae experientiae ideo magnam probabilitatem afferunt, quia ex nulla re potest melius colligi identitas alicuius principii, quam ex consensu et consonantia potentiarum illius. Nec talis consonantia reperitur in plantis, nam licet / una pars debilitetur, alia perfecte exsequitur suam operationem, nisi forte sit medium per quod desumit alimentum. Id enim est per accidens. Nec in [sectilibus] animalibus id reperitur; quod si aliquando, puncta una parte illorum, movetur alia, nempe cauda aut caput, non est quia una pars alteri obediatur, sed provenit ex continuitate partium cum quadam diffusione spirituum vitalium [qui] causant motum. Provenit etiam, quia habent perfectam quamdam phantasiam [diffusam] per totum corpus, et species sensibiles deferuntur ad illas partes quae moventur. Non sic autem in animalibus perfectis, ut de se patet.